



## Nyhedsbrev december 2023

### Julefest for familienetværk Køge

På trods af megen modstand fik vi en dejlig start på vores nye familienetværk den 20. dec. I dagene op til festen var vi flere gange ved at aflyse pgra manglende kontakt med udsatte/belastede familier, men vi besluttede alligevel at stille op og hygge med dem, som måtte komme. Vi var 5 frivillige udover Tina og 2 fra Køge Kommune. Den første familie kom 30 min før start 😊 En yngre ikke-dansk mand med en pige på 7 år. 😊 Mikas, en af de frivillige, fik en virkelig god kontakt med faren i de to timer, de snakkede, og de aftalte, at de skulle mødes igen 😊 Efterfølgende fandt jeg ud af, at denne mildt udseende far afventer en dom, har en fortid som bandemedlem og været ude af narko i 2 år.

Jeg talte en del med en yngre dansk kvinde på 36 år. Hun havde to ret "vilde" drenge med, specielt den ældste på 7 var udfarende. Drengene havde netop mistet deres far, da han blev dræbt af politiet under en narkopsykose for 3 mdr. siden. Nu bor familien på krisecenter sammen med 2 søstre på 16 og 18 år. Kvinden er utrolig ensom, meget sød og let at være sammen med.

En anden frivillig talte med en yngre meget lukket etiopisk kvinde med to mindre børn. Også hun er alene i livet, da hendes mand afsoner en dom på 5 år.

Så var der en dansk mand med to små piger, han har mistet sin kone og er tørlagt alkoholiker uden det store netværk.

Jeg talte også med en tyrkisk kvinde og hendes utrolig skønne datter på knap 17år. Datteren var i en plejefamilie og skulle nu flytte i egen lejlighed.

Og så var der et helt hold afghanere, nogle iranere og flere danske familier.

Dagene efter var både Tina og jeg ude med Julehjælp til familier, som ikke kunne komme.

Det giver den største mening at være sammen med mennesker, som er så vanskeligt stillede og alligevel så åbne. Jeg glæder mig så meget til at se, hvordan Gud kommer til at velsigne og vise sin kærlighed til dem 😊

### 20 familier er nu på kontaktlisten

Tina har nu 20 familier på listen, og vi tager afsæt i dem, når vi begynder at uddele inflationshjælp den 31. januar og når vi går i gang med familiemiddagene midt februar.

Vi er enige om at starte med de familier, vi har og udvide i takt med, at vi finder flere frivillige. Relationerne er for os det vigtigste i familienetværket.

### Blå Kors

har ansat Tina, så de hjælper med alt det praktiske vedr. løn. Pengene til løn overfører vi så til BK 😊 Tina er stadig udfordret efter ulykken, men hendes interesse i og omsorg for vanskeligstillede familier er enestående.

Bestyrelsen for "Belong" står stand by, når Tina har brug for hjælp, og når den underlige proces med kommunen skal evalueres. Jeg forsøger at give så meget ansvar som muligt til Tina, da hun er den daglige leder, og min opgave er at hjælpe hende til at lykkes i projektet.

### Julehygge

I går havde vi besøg af flere unge afghanere heriblandt en yngre kvinde, som brød sammen, da jeg spurgte ind til hendes relation til en ung mand fra Italien. Vi havnede i køkkenet. Hendes forældre vil kun, at hun gifter sig med en muslim og helst en fra Afghanistan. Den unge mand, jurist, vil ikke hykle og blive muslim for at blive gift med

hende, hvilket jeg synes er en stærk og fin holdning. Jarle havde "sit hyr" med en af de unge mænd, da han kom med nogle ganske bastante holdninger vedr. Israel-Palæstina konflikten. Dormal holder sig ude af diskussionerne, søger mig og får/gir nogle dejlige knus, når det bliver for meget 😊  
Heldigvis fik vi "landet" meningsudvekslingerne og udfordringerne og endte faktisk med at havde en rigtig hyggelig og sjov aften sammen.

Glædelig Jul

Kærlig hilsen Merete og Jarle

**TAK TIL VORES PARTNER**

